
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 28 de maig de 2024, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual es publiquen les bases i la con-
vocatòria per a la provisió, mitjançant el sistema de lliure 
designació, del lloc de secretari o secretària d’Àrea III de 
l’Ajuntament de València. [2024/5105]

RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2024, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se da publican las bases y 
la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de 
libre designación, del puesto de secretario o secretaria de 
Área III del Ayuntamiento de València. [2024/5105]

Por la Resolución de 24 de noviembre de 2023, de la Presidencia de 
la Generalitat, se clasificó en clase primera el puesto de colaboración 
de secretaría de área III del Ayuntamiento de València, que queda reser-
vado a personal funcionario de Administración local con habilitación 
de carácter nacional de la subescala de secretaría, categoría superior. La 
forma de cobertura del puesto es la libre designación

Mediante la Resolución de 3 de mayo de 2024, de la alcaldesa del 
Ayuntamiento de València, se aprobaron las bases para proveer el pues-
to de secretario o secretaria de Área III del Ayuntamiento de València, 
entre personal funcionario de Administración Local con habilitación de 
carácter nacional, subescala Secretaría, categoría superior, y la convoca-
toria para cubrir mediante el sistema de libre designación el mencionado 
puesto de secretario o secretaria de Área III, con arreglo a dichas bases.

Vistos los antecedentes indicados, y en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 46 del Real decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se 
regula el régimen jurídico de los funcionarios de administración local 
con habilitación de carácter nacional, así como en el artículo 39 del 
Decreto 92/2021, de 9 de julio, del Consell, de regulación del personal 
funcionario con habilitación de carácter nacional, y de conformidad con 
la Resolución de 8 de noviembre de 2023, del presidente de la Genera-
litat, por la que delega determinadas atribuciones en diferentes órganos 
de la Presidencia (DOGV 9723, 13.11.2023), resuelvo:

Primero
Dar publicidad a las siguientes bases y convocatoria para la provi-

sión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de titular de 
la Secretaría de Área III del Ayuntamiento de València, entre personal 
funcionario de administración local con habilitación de carácter nacio-
nal, subescala secretaría, categoría superior.

«Bases que regirán la convocatoria para proveer el puesto de 
titular de la Secretaria de Área III de València, entre funcionarios de 
Administración local con habilitación de carácter nacional, subescala 
secretaria, categoría superior.

I. Objeto
Las presentes bases tienen por objeto regir la convocatoria a efec-

tuar por la Alcaldía para cubrir por el sistema previsto en el artículo 92.6 
bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del régimen 
local, artículo 46 del Real decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que 
se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración 
Local con habilitación de carácter nacional y artículo 39 y siguientes del 
Decreto 92/2021, de 9 de julio, del Consell, de regulación del personal 
funcionario con habilitación de carácter nacional; del siguiente puesto 
reservado a funcionario de Administración local con habilitación de 
carácter nacional:

Denominación
Secretaría de Área III
Clase
Primera.

II. Características del puesto
1. El puesto a cubrir se encuentra incluido en la relación de puestos 

aprobada por Junta de Gobierno Local el 12 de enero de 2024 y publi-
cada en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia núm. 18, de 25 
de enero de 2024.

2. El complemento de destino asignado a dicho puesto es el corres-
pondiente al nivel treinta y su sistema de provisión, el de libre designa-
ción, extremos recogidos en la referida relación de puestos.

3. El complemento específico anual fijado para el puesto está con-
cretado para 2024 en 72.219,28 €.

Per la Resolució de 24 de novembre de 2023, de la Presidència de 
la Generalitat, es va classificar en classe primera el lloc de col·laboració 
de secretaria d’àrea III de l’Ajuntament de València, que queda reservat 
a personal funcionari d’Administració local amb habilitació de caràcter 
nacional de la subescala de secretaria, categoria superior. La forma de 
cobertura del lloc és la lliure designació.

Mitjançant la Resolució de 3 de maig de 2024, de l’alcaldessa de 
l’Ajuntament de València, es van aprovar les bases per a proveir el lloc 
de secretari o secretària d’Àrea III de l’Ajuntament de València, entre 
personal funcionari d’Administració local amb habilitació de caràcter 
nacional, subescala Secretaria, categoria superior, i la convocatòria per 
a cobrir mitjançant el sistema de lliure designació l’esmentat lloc de 
secretari o secretària d’Àrea III, conformement a estes bases.

Vistos els antecedents indicats, i en virtut del que es disposa en 
l’article 46 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula 
el règim jurídic dels funcionaris d’administració local amb habilitació 
de caràcter nacional, així com en l’article 39 del Decret 92/2021, de 9 
de juliol, del Consell, de regulació del personal funcionari amb habili-
tació de caràcter nacional, i de conformitat amb la Resolució de 8 de 
novembre de 2023, del president de la Generalitat, per la qual delega 
determinades atribucions en diferents òrgans de la Presidència (DOGV 
9723, 13.11.2023), resolc:

Primer
Donar publicitat a les següents bases i convocatòria per a la pro-

visió, mitjançant el sistema de lliure designació, del lloc de titular de 
la Secretaria d’Àrea III de l’Ajuntament de València, entre personal 
funcionari d’Administració local amb habilitació de caràcter nacional, 
subescala secretaria, categoria superior.

«Bases que regiran la convocatòria per a proveir el lloc de titular 
de la Secretaria d’Àrea III de València, entre funcionaris d’administra-
ció local amb habilitació de caràcter nacional, subescala secretaria, 
categoria superior.

I. Objecte
Les presents bases tenen per objecte regir la convocatòria a efectuar 

per l’Alcaldia per a cobrir pel sistema previst en l’article 92.6 bis de la 
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, article 
46 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim 
jurídic dels funcionaris d’Administració local amb habilitació de caràc-
ter nacional i article 39 i següents del Decret 92/2021, de 9 de juliol, del 
Consell, de regulació del personal funcionari amb habilitació de caràcter 
nacional; del següent lloc reservat a funcionari d’Administració local 
amb habilitació de caràcter nacional:

Denominació
Secretaria d’Àrea III
Classe
Primera.

II. Característiques del lloc
1. El lloc a cobrir es troba inclòs en la relació de llocs aprovada per 

Junta de Govern Local el 12 de gener de 2024 i publicada en el Butlletí 
Oficial de la Província de València núm. 18, de 25 de gener de 2024.

2. El complement de destí assignat a este lloc és el corresponent al 
nivell trenta i el seu sistema de provisió, el de lliure designació, aspectes 
arreplegats en la referida relació de llocs.

3. El complement específic anual fixat per al lloc està concretat per 
a 2024 en 72.219,28 €.



III. Requisitos
Será requisito para concurrir a la convocatoria y poder desempe-

ñar el puesto, caso de ser nombrado, estar integrado en la subescala 
de Secretaría, categoría superior como exige la disposición adicional 
cuarta del Real decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula 
el régimen jurídico de los funcionarios de Administración local con 
habilitación de carácter nacional en relación con la relación de puestos 
de trabajo aprobada por la Junta de Gobierno.

IV. Convocatoria
La convocatoria será aprobada por la Alcaldía y remitida a la Direc-

ción General de Administración Local, para su íntegra publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y remisión al Ministerio 
para la Transformación Digital y de la Función Pública, quien dispondrá 
la publicación en extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del 
Estado.

V. Solicitudes
1. Las solicitudes se dirigirán a la Alcaldía dentro de los quince días 

hábiles siguientes al de la publicación del extracto de la convocatoria en 
el Boletín Oficial del Estado.

2. Además del contenido mínimo previsto en el artículo 66.1 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, en la solicitud deberá indicar-
se el número de registro personal, la situación administrativa en que se 
encuentre el mismo solicitante así como su destino.

3. A la instancia se acompañará la documentación que, a juicio del 
solicitante, se considere pertinente en orden a demostrar su idoneidad 
para ocupar el puesto convocado.

VI. Nombramiento
1. Concluido el plazo de presentación de solicitudes y previos los 

informes de Secretaría y otros que a bien tenga recabar, la Alcaldía 
procederá, en su caso, y previa constatación de la concurrencia de los 
requisitos exigidos en estas bases, a dictar la resolución correspondiente 
en el plazo de un mes.

2. La resolución será suficientemente motivada recogiendo, en todo 
caso, la concurrencia de los requisitos exigidos, así como los criterios 
aplicados sobre la idoneidad del aspirante nombrado. Del referido 
acuerdo se dará traslado a la Dirección General de Administración Local 
de la Generalidad Valenciana y órgano competente del Ministerio para 
la Transformación Digital y de la Función Pública, órgano al que corres-
ponderá la anotación en el Registro correspondiente y su publicación en 
el Boletín Oficial del Estado.

VII. Toma de posesión
Los plazos posesorios serán los mismos que los establecidos para 

los funcionarios con habilitación de carácter nacional nombrados en 
virtud del procedimiento de concurso.

VIII. Normativa supletoria
En lo no previsto por las presentes bases, será de aplicación el artí-

culo 46 del Real decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula 
el régimen jurídico de los funcionarios de Administración local con 
habilitación de carácter nacional, el artículo 39 del Decreto 92/2021, de 
9 de julio, del Consell y las prescripciones correspondientes del Regla-
mento general de ingreso del personal al servicio de la Administración 
general del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración general del 
Estado, aprobado por Real decreto 364/95, de 10 de marzo.

IX. Impugnación
Contra las presentes bases, que son definitivas en vía administrativa, 

y de conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas y en la ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
podrán los interesados interponer uno de los siguientes recursos:

A) Con carácter potestativo, recurso de reposición, ante el mismo 
órgano que dictó el acto recurrido, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de la publicación en extracto de la convocatoria en el 
Boletín Oficial del Estado.

III. Requisits
Serà requisit per a concórrer a la convocatòria i poder exercir el 

lloc, en cas de ser nomenat, estar integrat en la Subescala de Secretaria, 
categoria superior com exigix la disposició addicional quarta del Reial 
decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels 
funcionaris d’Administració Local amb habilitació de caràcter nacional 
en relació amb la relació de llocs de treball aprovada per la Junta de 
Govern.

IV. Convocatòria
La convocatòria serà aprovada per l’Alcaldia i remesa a la Direcció 

General d’Administració Local, per a la seua íntegra publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i remissió al Ministeri per a 
la Transformació Digital i de la Funció Pública, qui disposarà la publi-
cació en extracte de la convocatòria en el Boletín Oficial del Estado.

V. Sol·licituds
1. Les sol·licituds es dirigiran a l’Alcaldia dins dels quinze dies 

hàbils següents al de la publicació de l’extracte de la convocatòria en el 
Boletín Oficial del Estado.

2. A més del contingut mínim previst en l’article 66.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, en la sol·licitud haurà d’indicar-se el número 
de registre personal, la situació administrativa en què es trobe el mateix 
sol·licitant així com el seu destí.

3. A la instància s’acompanyarà la documentació que, segons el 
parer del sol·licitant, es considere pertinent amb vista a demostrar la 
seua idoneïtat per a ocupar el lloc convocat.

VI. Nomenament
1. Conclòs el termini de presentació de sol·licituds i previs els infor-

mes de Secretaria i altres que a bé tinga recaptar, l’Alcaldia procedirà, 
si és el cas, i prèvia constatació de la concurrència dels requisits exigits 
en estes bases, a dictar la resolució corresponent en el termini d’un mes.

2. La resolució serà prou motivada arreplegant, en tot cas, la con-
currència dels requisits exigits, així com els criteris aplicats sobre la 
idoneïtat de l’aspirant nomenat. Del referit acord es donarà trasllat a la 
Direcció General d’Administració Local de la Generalitat Valenciana 
i òrgan competent del Ministeri per a la Transformació Digital i de la 
Funció Publica, òrgan al qual correspondrà l’anotació en el Registre 
corresponent i la seua publicació en el Boletín Oficial del Estado.

VII. Presa de possessió
Els terminis possessoris seran els mateixos que els establits per als 

funcionaris amb habilitació de caràcter nacional nomenats en virtut del 
procediment de concurs.

VIII. Normativa supletòria
En allò no previst per les presents bases, serà aplicable l’article 46 

del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim 
jurídic dels funcionaris d’Administració local amb habilitació de caràc-
ter nacional, l’article 39 del Decret 92/2021, de 9 de juliol, del Consell 
i les prescripcions corresponents del Reglament general d’ingrés del 
personal al servici de l’Administració general de l’Estat i de provisió 
de llocs de treball i promoció professional dels funcionaris civils de 
l’Administració general de l’Estat, aprovat per Reial decret 364/95, de 
10 de març.

IX. Impugnació
Contra les presents bases, que són definitives en via administrativa, 

i de conformitat amb l’establit en la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques i en 
la llei reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, podran els 
interessats interposar un dels següents recursos:

A) Amb caràcter potestatiu, recurs de reposició, davant el mateix 
òrgan que va dictar l’acte contra el qual es recorre, en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la publicació en extracte de la con-
vocatòria en el Boletín Oficial del Estado.



Si transcurriese un mes desde el día siguiente al de la interposición 
del recurso de reposición sin que este haya sido resuelto, se podrá enten-
der que ha sido desestimado e interponer recurso contencioso-adminis-
trativo, ante el juzgado de lo contencioso-administrativo de València, 
en el plazo de seis meses.

B) Recurso contencioso-administrativo ante el juzgado de lo conten-
cioso-administrativo de València, dentro del plazo de dos meses desde 
el día siguiente al de la publicación en extracto de la convocatoria en 
el BOE.

Todo ello, sin perjuicio de que se pueda ejercitar cualquier otro 
recurso o acción que se estime procedente.»

Segundo
Ordenar la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 114.c de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, las personas interesadas podrán interponer los 
siguientes recursos:

a) Directamente, un recurso contencioso-administrativo ante el Tri-
bunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

b) Potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, teniendo 
en cuenta que no es posible simultanear el recurso contencioso-adminis-
trativo y el potestativo de reposición.

c) En el caso de que la persona interesada sea una administración 
pública, no cabe interponer recurso en vía administrativa, y ello sin per-
juicio de la posibilidad de efectuar el requerimiento al que se refiere el 
artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan hacer 
uso de cualquier otra vía que estimen oportuna.

València, 28 de mayo de 2024.– El president de la Generalitat,  (p. 
d. R 08.11.2023; DOGV 9723, 13.11.2023), el secretario autonómico de 
Presidencia: Cayetano García Ramírez.

Si transcorreguera un mes des de l’endemà de la interposició del 
recurs de reposició sense que este haja sigut resolt, es podrà entendre 
que ha sigut desestimat i interposar recurs contenciós administratiu, 
davant el jutjat contenciós administratiu de València, en el termini de 
sis mesos.

B) Recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós admi-
nistratiu de València, dins del termini de dos mesos des de l’endemà de 
la publicació en extracte de la convocatòria en el BOE.

Tot això, sense perjuí que es puga exercitar qualsevol altre recurs o 
acció que s’estime procedent.»

Segon
Ordenar la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, de con-
formitat amb el que s’establix en l’article 114.c de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, les persones interessades podran interposar els següents 
recursos:

a) Directament, un recurs contenciós administratiu davant el Tribu-
nal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos comptats a partir de l’endemà de la publicació d’esta resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el 
que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

b) Potestativament, un recurs de reposició davant el mateix òrgan 
que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà 
de la publicació d’esta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformitat amb el que s’establix en els articles 112, 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, tenint en compte que no és pos-
sible simultaniejar el recurs contenciós administratiu i el potestatiu de 
reposició.

c) En el cas que la persona interessada siga una administració públi-
ca, no cal interposar recurs en via administrativa, i això sense perjuí de 
la possibilitat d’efectuar el requeriment al qual es referix l’article 44 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, en el termini de dos mesos comptats des 
de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Tot això sense perjuí que les persones interessades puguen fer ús de 
qualsevol altra via que estimen oportuna.

València, 28 de maig de 2024.– El president de la Generalitat,  (p. 
d. R 08.11.2023; DOGV 9723, 13.11.2023), el secretari autonòmic de 
Presidència: Cayetano García Ramírez.


		2024-06-04T13:43:24+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




